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; uh:: i 10. Fra Lærer -LV. S. Æ  Steen af Vejlby i Aarhus Amt om, Forhøjelse af 
Tjenestealder. (Indbragt den 18. November -1,914 af Folketingsmanden for Odense 
Amts  44e 홢.^.algi^eds,Klaus BerpUmy,> ; ; , 

Den l .  Juli 1914 blev Andr'ageren ansat véd Vejlby Kommuneskole og havde 
da i over 25 Aar virket dels som privat Lærer ved Børneskoler, dels som Højskole- ' 
lærer, det sidste i over 20 Aar. Hans Tjenestea14er ved Vejlby Kommuneskole blev 
af Ministeriet i Henhold til Lov af '27. Maj 1908 regnet fra i. Juli 1906, og Andra- 
gèrèn ansøgte da hos. Ministeriet om, at der maatte blive tildelt ham en højere Tje- 
nestealder, men Ansøgningen blev afslaaet. Urider Henvisning til, at hans Embedes 
Grundløn kun er 1,000 Kr., og at han nu har naaet det 47de Aar, beder han Folke- 
tinget virke hen til, at 20 af de 25 Aar, hvori han har arbejdet som privat Lærer, 
maa blive medregnet ved Fastsættelsen af hans Tjenestealder. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. \ 

20. Fra ,'Ho og Omegns Fiskeriforening om, at der maa blive anbragt en ' . I I 
Lys- og Fløjtetønde paa Issehoved Flak., (Indbragt den 19. November 1914 af Folke- 
tingsmanden for Aarhus Amts, ls'te 'Valakreds,- He«élund-Lan''qe 

Andragendet er en Gentagelse af ét i forrige Samling indgivet Andragende, 
som Udvalget foreslog at henvise til Landbrugsministeren (se Tillæg B. for 1913홢14, 
Sp. 1411홢12). 

Da Sagen afgøres ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling. 

21. Fra Beboere i Egnen fra Karup over, Høgild og Resentelde til Daugbjerg I I 
i Ringkøbing og Viborg Amter om Hjælp af Statskassen i Anledning af Hagelskade. 
(Indbragt den 27. November 1914 af Folketingsmanden for Viborg Amts 2den Valgkreds, 
Ferdinand Nielsen). 

Den 23. Juli 1914 led Beboerne i Egnen fra Karup over Høgild og Resenfelde 
til Daugbjerg i Ringkøbing og Viborg Amter ved et Uvejr med Hagelnedslag en Skade 
paa deres Marker, der af 홢Det danske Hedeselskab" blev anslaaet til i alt 18,675 Kr., 
fordelt paa 11 Landsbyer. Da Hagelnedslag er forholdsvis sjælden paa denne Egn, 
havde ingen af de skadelidte forsikret imod Hagelskade, og da der under den ind- 
traadte Krigstilstand i Europa ikke har kunnet opnaas privat eller kommunal Hjælp, 
har Beboerne indgivet Andragende til Landbrugsministeriet om delvis Afhjælpning af 
den Skade, Uvejret har voldet, men har modtaget Afslag. Under. Henvisning til, dels 
at Skaden har vist sig efter Tærskningen at være endog betydelig større, end _ det saa 
ud til ved Vurderingen i Marken, og dels at en Støtte kun bør ydes til de i økono- 
misk Henseende daarligst stillede blandt de skadelidte, samt at Uddelingen af Hjæl- 
pen bør foretages efter nærmere fastsatte Regler, indgiver man nu Andragendet til 
Folketinget. 

I @ . > 1 Bilag medfølger. 

- Udvalget gør ikke Indstilling. 


